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Uprzejmie informuję, że w dniu IS września 2019 r. w Dzienniku Ustaw pod pozycją 1779

zostało ogłoszone rozporządzenie Rady Ministrów z dnia ~ września 2019 r. zmieniające

rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadai”i Agencji

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w którym w ~ 13v określone zostały zasady udzielania

przez Agencję Resu-ttkturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomocy finansowej dla producentów

rolnych. w których gospodarstwach rolnych szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem

w 201 9 r. suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi objęły

co najmniej 30% danej uprawy.

Powyższa pomoc będzie udzielana:

I) na warunkach określonych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25

czerwca 2014 r. uznająccgo niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na

obszarach wiejskich za zgodnc z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o

funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 0l.07~20l4, str. 1)— wprzypadku gdy

szkody, oszacowane przez komisję powołaną pl-zez wojewodę wynoszą powyżej 30% średniej

rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym z trzech ostatnich lat poprzedzających rok,

w którym wystąpiły te szkody. albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok,

w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji.

albo

2) zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1408/2013 tj. w formule pomocy dc minimis —

„v przypadku gdy szkody, oszaco”vanc przez komisję powołaną przez wojewodę wynoszą nie

więcej niż 30% średniej rocznej produkcji rolnej.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 20 IS r. w sprawie

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukt-uryzacj i

i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U z 2015 r. poz.187 z późn.z”-n.) wojewoda potwierdza wystąpienie
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szkód sporządzając adnotację na protokole w przypadku gdy pomoc udzielana jest zgodnie z

przepisami rozporządzenia nr 702/2014.

Jednocześnie należy podkreślić, że zarówno o powyższe dotacje jak o preferencyjne kredyty „

na wznowienie produkcji i odtworzenie środków trwałych w związku z wystąpieniem szkód

spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w świetle obowiązujących przepisów

mogą ubiegać się producenci niezaIe~nie od poziomu łącznej wysokości szkód w gospodarstwie

rolnym.

Ponadto w związku z faktem) iż przepisy rozporządzenia z dnia 6 września 2019 L

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictw prze~vidują udzielanie pomocy do upraw rolnych

uszkodzonych co najmniej w 30% uprawy wystąpicniem w 20 9 r. suszy, huraganu, gradu, deszczu

nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi, uwzględniając przepisy ~ 5 ust. 2 pkt 2 uprzejmie

proszę, aby w przypadki.i gdy dla danego producena rolnego został sporządzony więcej niż jeden

protokół z oszacowania szkód spowodowanych wystąpieniem suszy, huraganu, gradu, deszczu

nawalnego, przymrozków „viosennycb lub powodzi — sporządzany był protokół łączony. W pozycji

data w”ystąpicnia szkód należy wpisać datę z protokołu w którym znajdują się największe szkody,

natomiast w pozycji „Uwagi” daty wystąpienia szkód z pozostałych protokołów.
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